Programmierung über
die Konfigurationssoftware
DATENBLATT
CN7800
CN7800
PID-Regler 48 × 48 mm
U Praxisgerechte
Selbstoptimierung

CN7833 Zwei Ausgänge, Relais/Relais, RS485*
CN7853 Zwei Ausgänge, stetig 4 – 20 mA/Relais, RS485*
Bestellbeispiel:
CN7823, Regler mit Logik- und Relaisausgang, RS485-Schnittstelle
* Die kostenlose CN7-B-Software kann unter www.omega.de
heruntergeladen werden.
* Mit 250 Ohm-Shunt, OMX-R250
(bitte separat bestellen).
Regelausgang 2:
Heizen oder Kühlen oder
Konfiguration als Alarmausgang
Regelausgänge:
Relais: Einpoliger Wechsler,
5 A bei 250 V AC, ohmsche Last
Logikausgang: 14 V,
(max. 40 mA)
Stetig: 4 – 20 mA max. 600 Ω
Alarmausgang
(2. PID-Regelausgang:
Relais: Einpoliger Wechsler,
5 A bei 250 V AC, ohmsche Last
Schnittstelle:
RS485 Modbus Datenprotokoll ASCII
oder RTU-Format
Display:
Zwei 4-stellige 7-Segmentanzeigen
mit 6,3 mm Höhe (Istwert: rot,
Sollwert: grün)
Auflösung: 1 oder 0,1°C für
Thermoelemente
(außer Typen R, S und B)
Betriebsspannung:
100 bis 240 V AC, 50/60 Hz
Leistungsaufnahme: 5 VA max.
Betriebstemperatur: 0 bis 50°C
Lagertemperatur: -20 bis 65°C
Relative Feuchte: 35 – 80% r.F.
nicht kondensierend
Vibrationsfestigkeit: 10 – 55 Hz,
10 m/s² für 10 min in X, Y und Z
Richtung
Schockfestigkeit: Max. 300 m/s²,
3 × in alle 3 Achsen
Gewicht: 114 g
Frontmaße: 48 × 48 mm
Tafelausschnitt: 45 × 45 mm
Maximale Tafelstärke: 9,5 mm
Tiefe hinter der Schalttafel: 80 mm
Beispiel für die Programmierung
und Kontrolle der Rampenfunktionen
Bis zu 8 Temperatur- oder
Prozess rampen Bis zu 8 Segmente
pro Rampe
Wiederholungs- und
Verknüpfungs funktionen
ermöglichen bis zu
64 Programmschritte
Grafische Darstellung
der Rampe zur intuitiven